2-23/33/2021
УИД 91MS0033-01-2021-000012-73

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

26  мая 2021 года                                            			    город  Джанкой
Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., при секретаре Ярмоленко Н.В., с участием представителя истца – Евсеевой Н.Н., ответчика Ерёменко Р.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Товарищества собственников недвижимости «ТСЖ 53» к Ерёменко Р.В. о взыскании задолженности по оплате взносов на содержание и текущий, капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, третье лицо – Некоммерческая организация «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Республики Крым»,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования Товарищества собственников недвижимости «ТСЖ 53» к Ерёменко Р.В. о взыскании задолженности по оплате взносов на содержание и текущий, капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома – удовлетворить частично.
Взыскать с Ерёменко Р.В. в пользу Товарищества собственников недвижимости «ТСЖ 53»  сумму задолженности по оплате взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 30.09.2017 по 01.04.2021 года в размере 13295 (тринадцать тысяч двести девяносто пять) рублей 00 копеек, пеню за несвоевременную оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с 30.09.2017 по 05.04.2020 года в размере 950 (девятьсот пятьдесят) рублей 14 копеек, сумму задолженности по оплате взносов на содержание и текущий ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома за период с января 2019 по март 2021 года в размере 1554 (одна тысяча пятьсот пятьдесят четыре) рубля 25 копеек, почтовые расходы  в размере 142 (сто сорок два) рубля 12 копеек, расходы за оказание юридической помощи в размере 3000 (три тысячи) рублей 00 копеек, расходы на оплату государственной пошлины в размере 624 (шестьсот двадцать четыре) рубля 45 копеек, а всего 19565 (девятнадцать тысяч пятьсот шестьдесят пять) рублей 96 копеек.
В удовлетворении остальной части исковых требований – отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 							             С.А.Самойленко